
zd
ar

m
a

w
w

w
.z

it
te

pl
ic

e.
cz

na
jd

et
e 

ná
s 

i 
na

 

le
de

n 
20

25

Do ulic vyrazí desítka zbrusu 
nových několikametrových obrů
STRANA 5

Řádí chřipka i infekce, které 
způsobují zápal plic hlavně u dětí
STRANA 10

Zprávy Zdraví

Veronika 
Kašáková

Chyběla mi emocionální 
podpora a pocit jistoty
STRANY 8–9

Fo
to

: A
rc

hiv
 N

F V
K



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

2

V O L N Ý  Č A S

K A M  V Y R A Z I T  N A  T E P L I C K U

KRUŠNOHORSKÉ DIVADLO 
28. 1., 1900 Intimní příběhy z ráje
30. 1., 830  Krysař
30. 1., 1800  Krysař
4. 2., 1900  Trosečnice
11. 2., 830, 1030  Tajná laboratoř
12. 2., 1800  Tajná laboratoř
14. 2., 2000  XXI. Reprezentační ples  
  statutárního města Teplice
15. 2., 2000  XXVIII. Reprezentační ples  
  Sdružení hasičů Čech, Moravy  
  a Slezska
17. 2., 1900  Velké lásky v malém hotelu
19. 2., 1900  Koza aneb Kdo je Sylvie?
4. 3., 1900  Lajf
14. 3., 2000  Maškarní ples Krušnohorského  
  divadla
19. 3., 1900  Halina Pawlowská:  
  Manuál zralé ženy
24. 3., 1900  Prague Cello Quartet
25. 3., 1900  Komedie o komikovi

DŮM KULTURY
28. 1., 1600  Zimní pohádka
28. 1., 1700  Zimní pohádka
3. 2., 1900  Talk show Aleše Cibulky
5. 2., 1900  Ester Kočičková a Moody Cat Band
6. 2., 1900  Abonentní koncert Severočeské  
  filharmonie Teplice
8. 2., 1030  Abonentní koncert Severočeské  
  filharmonie Teplice: Antoníne,  
  vrať se domů!
10. 2., 1900  Valentýnský koncert
12. 2., 1900  Abonentní koncert Severočeské  
  filharmonie Teplice: Fagotový  
  večer
13. 2., 1900  Valentýnské gala
20. 2., 1900  Abonentní koncert Severočeské  
  filharmonie Teplice
7. 3., 1900  Komunál a Motorband Tour:  
  Nedáme se zlomit

12. 3., 1900  Jarní koncert: Václav Marek  
  s orchestrem a Kateřina Brožová

ZAHRADNÍ DŮM
5. 2., 19:00 Konzervatoř uvádí:  
  Partnerský koncert

TEPJAZZ
26. 1., 1600  Ozvěny Malé Paříže
1. 2., 2000  Slam Poetry Exhibice
7. 2., 1900  Rozálie
8. 2., 2000  Rozálie
21. 2., 1900  Na Zámku s Markétou  
  Schimmerovou
22. 2., 2000  Matěj Bursík Quartet a Miroslav  
  Hloucal
28. 2., 1900  Kirill Yakoviev trio
1. 3., 2000  Los Quemados
8. 3., 2000  Ruchadze band Amsterdam  
  Beyond
18. 3., 1900  Three for Silver

KINO KVĚTEN
28. 1., 1900  Jižní stezka Českem a GR11  
  přes španělské Pyreneje
29. 1., 1800  Cestovatelská diashow Martina  
  Loewa: Island

TEPLICKÝ FILMOVÝ KLUB 
5. 2., 1900  Parthenope
12. 2., 1900  Králové Šumavy
19. 2., 1900  Anora
26. 2., 1900  Semínko posvátného fíkovníku

HVJEZDA
25. 1., 2000  Zuby Nehty a Gorily v mlze
1. 2., 2000  Brutus
8. 2., 2000  Nirvana Tribute a Cower
15. 2., 2000  Rammstein Tribute a Schlak
22. 2., 2000  Skalp a hosté
15. 3., 2000  AC/DC tribute
každé druhé úterý Lepší večery, hraje 

Do hospody dobrý

KNAK
7. 2., 2030  Jasná Páka: No Love Song Tour
15. 2., 1200  Battle KRÁL Severu 
21. 2., 2000  Redzed + Dušan Vlk 
14. 3., 2030  SPS koncert a film 
29. 3., 2000  Fast Food Orchestra

BOTANICKÁ ZAHRADA
do 28. 2. Zob z našich dob: Ptačí výstava
1. 2., 900  Papoušci v botance
8. 2., 1430, 1530 Ornitologická procházka
8. 2., 1000  Ptačí tvořivky s 3D tiskem
14. 2., 1830  Valentýnská degustace vín
15. 2., 900  Papoušci v botance
20. 2., 1800  Večerní prohlídka: Erotika pod  
  listy a vášnivý život rostlin
22. 2., 900  Papoušci v botance
1. 3., 900  Papoušci v botance
6. 3., 1800  Večerní prohlídka:  
  Zájezd do exotiky
8. 3., 900  Papoušci v botance
22. 3., 900  Papoušci v botance
30. 3., 1000  Sokolník

MUZEUM
18. 2., 1700  Křest knihy o klášterní knihovně  
  v Oseku
25. 2., 930  Tvořivé programy pro děti:  
  Zatoulaný permoník  
Prohlídka výstavy Uhlí, pátrací hra v prostorách 
expozice a štoly, výroba kouzelného sněžítka 
s permoníkem.
26. 2., 930  Tvořivé programy pro děti:  
  Psaníčko  
Prohlídka výstavy pohlednic Teplic a okolí ze sbírek 
teplického muzea doplněná pohledy současných 
umělců, výroba vlastní originální pohlednice pomocí 
netradičních technik.
27. 2., 930  Tvořivé programy pro děti:  
  Baroko pro oko  
Hravé seznámení s barokním uměním a příběhem 

Morového sloupu na Zámeckém náměstí od 
slavného sochaře Matyáše Bernarda Brauna, výroba 
barokní paruky na maškarní ples.
do 2. 2.  Výstava výtvarných děl klientů  
  Domova důchodců Bystřany
do 30. 3.  Výstava: Uhlí

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM
31. 1., 1700  O gravitaci, mimořádná akce
6. 2., 1830  Pozorování Měsíce: setkání  
  Měsíce, Jupiteru a plejád
7. 2., 1800  Setkání v první čtvrti: Kvantová  
  teleportace
14. 2., 1800  Obloha plná lásky, mimořádná  
  akce
20. 2., 1800 Café Nobel: Poprvé na kometě

DDM
31. 1., 800  Svět motýlů
31. 1., 1800  Nocování se zvířátky
14. 2., 1700  Jeden za všechny, všichni  
  za jednoho
16. 2., 1600  Karneval pro děti a rodiče
24. 2., 800  Bowling
25. 2., 800  Minimasterchef
25. 2., 800  Za pokladem
26. 2., 800  Stavitel mostů
27. 2., 800  Lezecká prázdninovka
27. 2., 745  Za faunou a florou
28. 2., 745  Tutanchamon, jeho hrobka  
  a poklady

ZIMÁK 
veřejné bruslení
sobota a neděle 15:30–16:30 – bruslení pro 
nejmenší s doprovodem
sobota–neděle 17:00–18:15 – veřejné bruslení

ARÉNA NA STÍNADLECH
16. 2., 1530  FK Teplice x FC Viktoria Plzeň
1. 3., 1600  FK Teplice x FK Pardubice
15. 3., 1600  FK Teplice x 1. FC Slovácko

20
25
01
03

INZERCE

F. Liszt, J. S. Bach, P. Mascagni, A. Jakeš: balet

OBRAZ DORIANA 
GRAYE
P. Stone, J. Styne, B. Merrill: muzikál

SUGAR (Někdo to rád horké)

Populární koncerty v podání souborů Severočeského divadla 
v Ústí nad Labem i jeho hostů a vystoupení hostujících souborů.

Jaké jsou výhody 
předplatného?
• sleva oproti cenám vstupenek 

ve volném prodeji
• pravidelná návštěva divadla 

v den, který jste si vybrali
• stálé místo v hledišti
• uvidíte vybrané inscenace 

a populární koncerty v podání 
souborů Severočeského divadla 
v Ústí nad Labem i jeho hostů 
a vystoupení hostujících 
souborů zařazených v rámci 
abonentní skupiny

• předplatné šetří váš čas, 
abonentky jsou přenosné, 
můžete je půjčit nebo 
darovat, nemusíte se zabývat 
rezervacemi a vyzvedáváním 
vstupenek

• měsíční programy vám 
zašleme poštou na vámi 
uvedenou adresu

Podrobnější informace o volných 
místech Vám poskytneme na 
telefonu 475 211 713
pondělí zavřeno
úterý a čtvrtek 12.00–17.00 hodin
středa a pátek 8.30–13.30 hodin

Severočeské divadlo s. r. o.
předprodej vstupenek
Masarykova 1 
400 01 Ústí nad Labem
vstupenky@operabalet.cz
www.operabalet.cz
Změna programu vyhrazena!

ABO 2025
Severočeské divadlo 
v Ústí nad Labem

www.operabalet.cz



Z P R Á V Y

3

Žít Teplice, zpravodajský a servisní magazín pro oblast Teplicka  Datum vydání: 27. 1. 2025  Příští vydání: 17. 2. 2025  Uzávěrka inzerce a příspěvků: 8. 2. 2025  Informace o inzerci a distribuci na www.mediaconcept.cz  
 V nákladu 29.000 výtisků je distribuován do schránek domácností prostřednictvím PNS, a.s.  Volné výtisky jsou k dispozici v Informačním centru města Teplice  Periodikum je registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod číslem 

MKČRE21614  Vydavatelem Žít Teplice je Media Concept, s. r. o., IČ 02750686, se sídlem 17. listopadu 7, 400 10 Ústí nad Labem  Četnost vydání: 10 vydání v kalendářním roce  Tiskne:Severotisk s.r.o.  Redakce: Gabriela Zlámalová, tel.: 605 262 
193, e-mail: redakce@zitteplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Obchod a marketing: Mgr. Miroslav Pakosta, tel.: 602 464 749, e-mail: obchod@teplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Nevyžádané příspěvky nevracíme, 
neoznačené fotografie pocházejí z archivu redakce. Příspěvky v tomto vydání publikujeme na webových stránkách časopisu, neposkytujeme je jiným subjektům a identifikační údaje autorů příspěvků používáme jen pro ověření pravosti informací.  
Volné výtisky jsou k dispozici, kromě jiných míst, v informačním centru na náměstí E. Beneše, v Domě kultury a v poliklinice teplické nemocnice. Příspěvky označené číslem, PR nebo VOLBY jsou placenou inzercí.

www.facebook.com/zitteplice.cz

Před nádražím vyroste kruhák

Teplice – Prostor před nádraž-
ní budovou se dočká rozsáhlé 
rekonstrukce. Budou rozší-
řeny chodníky, přibyde auto-
busových zastávek a nově se 
vysadí přes 60 stromů. Část 
z nich se objeví přímo před 
budovou nádraží. 

Největší změnou však 
bude zrušení světelně říze-
né křižovatky a její nahra-
zení kruhovým objezdem, 
který zpřehlední rozlehlou 
křižovatku a zároveň umož-
ní zkrácení přechodů pro 
chodce. Po rekonstrukci bu-
dou mít lidé možnost využít 
nový pěší prostor na místě 
současného parkoviště mezi 
parkem Dr. Milady Horáko-
vé a někdejším autobusovým 
nádražím. Až po Masarykovu 
ulici zde vznikne promenáda 

l e d e n  2 0 2 5

se stromořadím a lavička-
mi. „Nádraží a jeho okolí bylo 
dlouhou dobu vstupní branou 
do města, na kterou jsme pří-
liš hrdí být nemohli,“ uvedl 
náměstek primátora Hynek 
Hanza s tím, že po rekon-
strukci se mohou chodci těšit 
na široké chodníky, cestující 
ocení kapacitnější zastávky, 
nové přístřešky i stín během 
letních měsíců, který poskyt-
nou nově vysazené stromy. 

„Součástí projektu je i bez-
pečná, oddělená cyklostezka, 
která propojí ulici 28. října 
s Celní ulicí a zajistí poho-
dlný pohyb cyklistů mimo 
chodníky a silnice. Celou re-
konstrukci očekáváme v roce 
2027,“ uzavřel Hanza. Odha-
dované náklady jsou 120 mi-
lionů korun.  gz

Ptačí chřipka zabila drůbež 
v malochovu na Teplicku
Teplicko – Na Teplicku bylo po-
tvrzeno ohnisko ptačí chřipky. 
Podle informace Stát-
ní veterinární správy 
se v malochovu v Háji 
u Duchcova původně 
nacházelo patnáct sle-
pic, čtyři kachny a čtr-
náct křepelek. Chova-
tel nahlásil postupný 
úhyn sedmi slepic v krátké 
době. Veterinární inspektoři 
provedli na místě šetření, bě-
hem něhož odebrali vzorky, kte-
ré zaslali k vyšetření do Státní-
ho veterinárního ústavu Praha. 

Vyšetření u uhynulých kusů po-
tvrdilo vysoce patogenní ptačí 

chřipku H5N1.
Jelikož se jedná o ne-

komerční malochov, kte-
rý neuvolňuje drůbeží 
produkty na trh, nevy-
mezí Krajská veterinární 
správa okolo zasaženého 
chovu uzavřená pásma. 

Kromě Teplicka se další ohnisko 
této vysoce patogenní nemo-
ci potvrdilo i na Strakonicku. 
Jedná se o druhé a třetí ohnisko 
ptačí chřipky v malochovu v le-
tošním roce.  gz

20
25
01
02

INZERCE

realcentrum cars s.r.o.

REALCENTRUM Cars s.r.o.
Podhoří 374/2a, 400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 472 744 039 | E-mail: kia.prodej@realcentrum.cz | www.kia-usti.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ (WLTP). Kia Ceed: 5,3 - 6,4 l/100 km, 121 - 146 g/km. Kia Ceed SW: 5,3 - 6,4 l/100 km, 121 - 146 g/km. 
Kia ProCeed: 5,6 - 6,3 l/100 km, 128 - 143 g/km. Kia XCeed: 5,9 - 6,6 l/100 km, 134 - 148 g/km. 
Vyobrazení vozidla je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia-usti.cz

Rodina Kia Ceed.
Akční model SPIN.

Cenu získala tvář demonstrací
Teplice – O držiteli další Ceny 
města Teplice bylo rozhodnu-
to. Letos ji získal in memoriam 
aktivista Pavel Horák. Zemřel 
loni ve věku 70 let. Byl tvá-
ří ekologických demonstrací 
na Teplicku a stál u zrodu Ob-
čanského fóra. Na Cenu měs-
ta Teplice 2024, kterou vedení 
města uděluje od roku 2022, 
bylo navrženo sedm kandi-
dátů. Mezi nimi byli kromě 

Horáka také Jana Dvorská, An-
tonín Moravec, Martin Richter, 
Bohdana Sanktusová, Tomáš 
Tandler a Pavel Vengrynský. 
Cena města se uděluje osob-
nostem, které přispívají k bu-
dování dobrého jména Teplic. 
Kromě písemného ocenění ob-
drží vybraný kandidát umělec-
ké dílo připomínající Jaroslava 
Kuberu, který zemřel 20. ledna 
2020.  gz

Fo
to

: P
ixa

ba
y

Viz
ua

liz
ac

e: 
Mě

st
o T

ep
lic

e



Z P R Á V Y v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

Oprava mostů potrvá dva roky

4

Dodávku už nezaparkujete v dalších lokalitách

Opravy Masaryčky 
budou pokračovat

Teplice – Dva strategické mosty 
na frekventovaném průtahu 
městem čeká rozsáhlá rekon-
strukce. Jde o mosty na pří-
jezdu do Teplic na silnici I/8 
u Zámecké zahrady. 

Oprava odhalila, že jejich 
konstrukce je v horším stavu, 
než se předpokládalo. V sou-
časnosti je zde doprava sve-
dena do jednoho pruhu v ka-
ždém směru. Stavební práce 
potrvají dva roky. „Jedná se 
o dva mosty, proto bude rea-
lizace prováděna ve dvou le-
tech. Předpokládáme, že re-
konstrukce proběhne v roce 
2026 a 2027,“ sdělila Kamila 
Zahálková z Ředitelství silnic 
a dálnic s tím, že práce vyjdou 
minimálně na 150 milionů 

korun včetně DPH. „Přesněj-
ší investorskou cenu budeme 
znát po zpracování projektové 

Teplice – Uzavírka Masarykovy 
třídy v úseku od ulice Gagari-
nova po konec obce Srbice byla 
dočasně ukončena. K obnovení 
prací na rekonstrukci povrchu, 
a tím k částečnému uzavření 
komunikace a řízení provozu 
na semafory, dojde podle mluv-
čí města Adiny Sedlákové opět 
na jaře. „Termín bude upřesněn 
podle příznivých klimatických 
podmínek,“ doplnila Sedláková. 
Pozor, na některých úsecích je 
nerovný povrch asfaltu osaze-
ný značkami upozorňujícími na 
práci na silnici.  gz

Teplice – V oblasti Nové Vsi 
a Bílé cesty od 18:00 do 6:00 
hodin dodávkou nebo náklad-
ním autem nezaparkujete. Pod-
le mluvčí města Adiny Sed-
lákové je důvodem zajištění 
parkovacích míst pro osobní 
vozidla, především pro potřeby 
místních obyvatel. „Nákladní 
vozidla totiž často parkují i na 
místech, kde svými rozměry 

překáží,“ vysvětluje Sedláková.
Stejné omezení platí už v uli-

cích Javorová, Habrová a Březo-
vá. „Řidiči změnu rychle přijali. 
Nemáme ani negativní zpětnou 
vazbu od občanů, že by náklad-
ní vozidla jinde překážela,“ 
uvedl ředitel městské policie 
Michal Chrdle. Dodal také, že 
ne každá dodávka je dle tech-
nického průkazu nákladním 

Obliba re-use centra stoupá, zavítalo tam už dva tisíce lidí
Teplice – V re-use centru došlo 
ke generálnímu úklidu. Cen-
trum je teď připraveno pro 
nové věci, které se zde již začí-
nají pomalu objevovat. „Pokud 
máte doma věc, kterou již ne-
používáte, můžete ji zde zdar-
ma předat, aby našla nového 
majitele a další využití. Na-
opak se vám může z nabídky 
centra některá věc hodit. I ode-
brání věcí je zcela bezplatné,“ 
vysvětluje mluvčí města Adina 
Sedláková.

Dotace pro seniory i lidi bez domova
Teplice – Spolek Senior Teplice 
dostane dotaci ve výši 1,15 mi-
lionu korun na provoz spole-
čenského centra Kanape v Lí-
pové ulici. Společnost White 
Light pak dostane 700 tisíc 
korun na vyhřívání velkého 
stanu pro bezdomovce a mzdy 
pracovníků, kteří zajišťují 
noční provoz. Vyhřívaný stan 
poskytuje lidem bez domova 
možnost bezplatného přenoco-
vání v teple od listopadu až do 
března. 

„Podle našich poznatků žije 
na ulici v Teplicích až 100 lidí. 

Cílem je zjistit skutečnou po-
třebu a zájem lidí, kteří žijí na 
ulici, o noclehárnu. Zároveň 
snížit sociální a především 
zdravotní dopady, které život 
na ulici přináší. Chceme tak 
předejít problémům s přespá-
váním těchto lidí, kteří si volí 
sklepy obytných domů a jiné 
objekty ve městě, a tím také 
zvýšit pocit bezpečí obyva-
tel města,“ uvedl primátor Jiří 
Štábl. Za první dva měsíce pro-
vozu, loni v listopadu a pro-
sinci, už město dalo 250 tisíc 
korun.  gz

Kaple na Komárce pěkně prokoukla
Teplicko – Kompletní rekonstruk-
cí za téměř 6 milionů korun 
prošla v posledním roce kaple 
sv. Wolfganga na Komáří vížce. 
Podle informace z krupské rad-
nice práce spočívaly v opravě 
dřevěné konstrukce krovu, vý-
měně šindelové krytiny. 

„Největší změnu však zazna-
menala vnější fasáda, památká-
ři požadovali upravit její vzhled 
podle fotografií z počátku 20. 
století. Hladká omítka už je 
použita jen na šambrány, pás 
pod střešní římsou a v rozích 
objektu. Na zbylých částech je 

Podpořte alej ve 
Zrenjaninské ulici

Teplice – Hlasování čtrnácté-
ho ročníku ankety Alej roku 
se blíží do finiše. Ústecký kraj 
zde zastupují dvě aleje. Lipo-
vá alej v teplické Zrenjaniské 
ulici a alej na Strážném vrchu 
v Rumburku. Teplická alej se 
datuje k roku 1965, kdy v čás-
ti Řetenice započala první vý-
stavba sídlištního komplexu 
panelových domů systémem 
takzvané proudové výstav-
by. Rumburská zaujme tím, že 
vede od bývalého letního kina 
až k chrámu Stětí sv. Jana Křti-
tele, který byl dříve větrným 
mlýnem na Strážném vrchu 
a křížové cestě. Anketa pod-
poruje péči, ochranu a obnovu 
alejí. Do 14. ročníku bylo nomi-
nováno 60 alejí a stromořadí 
z celé ČR. Pro tu svou můžete 
hlasovat na webu Alej roku do 
29. ledna. Výsledky budou vy-
hlášeny 5. února.  gz

Fo
to

: M
ěst

o K
ru

pk
a

použita hrubá omítka strhávaná 
lžící,“ sdělila Kateřina Osvaldo-
vá z odboru kanceláře starosty.

Znovuotevření této kulturní 
památky, která je součástí Hor-
nické krajiny Krupka a světové-
ho dědictví UNESCO, se plánuje 
na květen.  gz

Teplické re-use centrum, 
místo, kam lidé mohou odlo-
žit nepotřebné, ale stále po-
užitelné věci, je v provozu od 

června 2021. Za tu dobu přišlo 
předat jednu nebo i více věcí 
již celkem 1 076 lidí. 788 lidí si 
nějakou věc odebralo a další 
projevili zájem tím, že centrum 
navštívili. Celková návštěvnost 
od jeho uvedení do provozu 
jsou bezmála dva tisíce lidí.

Re-use centrum se nachá-
zí u vjezdu do sběrného dvora 
v Úprkově ulici 3120. Provozní 
doba je shodná se sběrným dvo-
rem, tedy od pondělí do soboty 
od 8:00 do 18:00 hodin.  gz

vozidlem, a proto musí každé 
takové vozidlo prověřit.

Zaparkovat nákladních vozi-
dla a dodávky můžete v horní 
části ulice Novoveská, na par-
kovišti u křižovatky Novoveská 
x Jasanová, v ulici Topolová na 
silnici III. třídy a případně i na 
zrekonstruovaném parkovišti 
u stanice Teplice zámecká za-
hrada.  gz

dokumentace a rozpočtu pro-
jektantem,“ doplnila Zahálko-
vá.  gz



5

Z P R Á V Yl e d e n  2 0 2 5

Do ulic vyrazí desítka nových obrů Vyhláška omezí 
popíjení na ulici 

Teplice – Vozový park města se 
rozroste o deset nových trolej-
busů s bateriemi. Konkrétně 
se jedná o osm dvanáctimetro-
vých trolejbusů typu 32Tr a dva 
osmnáctimetrové trolejbusy 
33Tr. Smlouvu podepsalo měs-
to se společností Škoda Group. 
Součástí smlouvy je i opce na 
dalších sedm vozidel. Celková 
hodnota zakázky včetně opce je 
více než 290 milionů korun. Prv-
ní trolejbusy dorazí ještě v le-
tošním roce. „Jsem velmi rád, 
že se vozy podařilo vysoutěžit. 
Můžeme tak nadále pokračovat 
v celkové modernizaci vozového 

parku. Rozšíří se tím počet par-
ciálních vozů, což usnadní ob-
služnost v rámci našeho města, 
a to i v případě výluk. Věřím, že 
tento krok také zpříjemní ces-
tování městskou hromadnou 

dopravou,“ říká náměstek pri-
mátora Tomáš Hadviga.

Prvních osm kusů dvanác-
timetrových trolejbusů bude 
dodáno do prosince letošního 
roku, delší trolejbusy potom 
do poloviny roku 2026. Všech-
ny vozy jsou vybaveny baterií, 
která umožňuje dojezd až 12 ki-
lometrů mimo trolejové vede-
ní, mají moderní informační, 
odbavovací a kamerový systém 
a jsou plně klimatizovány. Jejich 
konstrukce je plně nízkopodlaž-
ní, což usnadňuje jejich využití 
pro osoby s omezenou pohybli-
vostí.  gz

Fo
to

: Š
ko

da
 G

ro
up

Teplice – Lázeňské Teplice by 
se mohly v budoucnu připojit 
mezi města, která omezí popí-
jení alkoholických nápojů na 
některých problematických 
místech ve městě. Na potřeb-
nosti takové vyhlášky se shod-
li noví koaliční partneři. „Ty 
návrhy vlastně přišly z obou 
uskupení, jak z ANO, tak z Vol-
by pro Teplice,“ sdělil primátor 
Jiří Štábl a dodal, že podoba 
vyhlášky už je hotová a v sou-
časné době ji posuzuje minis-
terstvo vnitra. Pak ji dostanou 
ke schválení zastupitelé. Vy-
hlášku o zákazu požívání al-
koholických nápojů na vybra-
ných veřejných prostranstvích 
už mají například v sousedním 
Ústí nad Labem.  gz

Řidiči se musí obrnit trpělivostí, uzavírka skončí až v říjnu

Obří sirka zapálila vanu. Revoluční změna vystřelí výrobu skla do budoucnosti

Teplice – Až do konce října bude 
z důvodu rekonstrukce vodo-
vodu, kanalizace a plynu znovu 
uzavřena Duchcovská ulice. Na 
místě budou pokračovat výko-
pové práce. Řidiči se tak budou 
zhruba po měsíci, kdy byla Du-
chcovská ulice volně průjezd-
ná, muset připravit na objížďky 
a obrnit trpělivostí.

„Stavební práce v ulici Du-
chcovská, Vrázova a Liberec-
ká potrvají do konce dubna. Od 
května do října se stavební prá-
ce přesunou z ulice Duchcovská 

na úsek mezi ulicemi Letecká 
až Lounská. V ulici Duchcov-
ská, v úseku od ulic Libušina 
po Lounskou, bude souběžně 
probíhat rekonstrukce plynovo-
du, která je rozdělena na osm 
pracovních úseků, zde omezení 
potrvá od 10. února až do konce 
srpna,“ upřesnila mluvčí města 
Adina Sedláková.

Pro cestující městskou hro-
madnou dopravou to znamená, 
že linky 102, 104 a 106 budou ve-
deny po objízdné trase ulicemi 
Litoměřická, Anglická, Jaselská 

(Bratislavská). Náhradní za-
stávka směrem do Řetenic bude 
umístěna u křižovatky ulic U Ne-
mocnice x Anglická a směrem 
do centra před nádražní budo-
vou ČD. Linky 105 a 107 budou 
vedeny po objízdné trase ulice-
mi Libušina, Jateční, Benešovo 
náměstí, kde budou obsluhová-
ny zastávky Libušina, Jateční 
a Křižíkova. Linka 110 bude ve-
dena po objízdné trase ulic Svoj-
síkova, Libušina, Bratislavská 
a Buzulucká. Obsluhovat bude 
zastávky v ulici Libušina.  gz

Kontroverzní těžba lithia: Letos padne rozhodnutí
Teplicko – Finální rozhodnutí 
o projektu těžby lithia na Cínov-
ci má padnout do konce letošní-
ho roku. V létě má být dokonče-
na studie proveditelnosti, která 
podrobně analyzuje investiční 
záměr ohledně samotné těžby 
i zpracovatelského závodu. Sku-
pina ČEZ nyní zveřejnila doku-
mentaci pro posouzení vlivů na 
životní prostředí. Záměr se do-
tkne Dubí, Košťan, Újezdečku 
a Teplic a také Kadaně a Mál-
kova na Chomutovsku. Dotčené 

obce a orgány můžou připomín-
ky posílat do třiceti dnů.

Už dříve přišla pracovní sku-
pina k projektu těžby a zpra-
cování lithia v Ústeckém kraji 
s novou kompromisní varian-
tou umístění zpracovatelského 
závodu. „Společnost Geomet, 
která chce projekt realizovat, 
navrhla na základě podnětů 
z dřívějších jednání se zástupci 
kraje a obcí jako novou lokalitu 
okolí elektrárny Prunéřov, zpra-
covatelský závod by zde vznikl 

na pozemcích Skupiny ČEZ,“ 
sdělil mluvčí energetické skupi-
ny ČEZ Roman Gazdík a dodal, 
že od změny lokality si Geomet 
slibuje urychlení povolovacích 
procesů a uspíšení projektu. 

Proti stavbě továrny v Újez-
dečku se postavili místní obyva-
telé i okolní obce. „V původně 
zvažované lokalitě v průmyslo-
vé zóně Dukla u obce Újezdeček 
tak vznikne pouze nádraží, od-
kud pojede ruda po železnici do 
Prunéřova,“ doplnil Gazdík.  gz

Stromky můžete 
vyhodit do konce ledna
Teplice – Až do konce ledna 
můžete odstrojené vánoční 
stromky odložit do prostoru 
vybudovaných kontejnerových 
stání tak, aby nepřekážely. Ur-
čitě je nedávejte do popelnic, 
ale ani volně na chodník nebo 
na silnici. Vánoční stromky 
budou sváženy podle mluvčí 
města Adiny Sedlákové zvlášť, 
speciálně vyčleněnou tech-
nikou, následně štěpková-
ny a jako biomasa odváženy 
na kompostárnu, kde budou 
využity společně s ostatním 
bioodpadem. Stromky proto 
musí být zcela odstrojené, bez 
zbytků ozdob.

„Pokud k odvozu stromku 
z daného místa nedojde déle 
než týden, využijte portálu 
Hlášení závad na webových 
stránkách města,“ říká mluv-
čí města a dodává, že pokud 
se budete vánočního stromku 
zbavovat až po 31. lednu, pře-
dejte ho zdarma ve sběrném 
dvoře v Úprkově ulici.  gz

Teplice – Modernizace linky na 
ornamentní skla v závodě Ba-
revka jde do finiše. Právě byla 
symbolicky obrovskou sirkou 
zapálena nová vana. Jediný zá-
vod koncernu na výrobu deko-
rativního skla v Evropě nově 
disponuje pilotní průlomovou 
linkou, využívající hybridní 
technologie přátelské k život-
nímu prostředí. 

Společnost AGC pro ten-
to projekt navázala strategic-
ké partnerství se společností 
Saint-Gobain. Podle ředite-
le závodu Jiřího Pilného šlo 

v rámci koncernu o mimořád-
ně velkou investici, která po-
vede k značné úspoře energie, 
přičemž objem výroby zůstane 
zachován. „Závod AGC Barev- 
ka v Dubí byl založen v roce 
1912. A díky projektu Vol-
ta i díky práci všech zaměst-
nanců má tento závod nejen 
dlouhou historii, ale také bu-
doucnost. Nyní uvádíme v ži-
vot novou vanu, ale ještě ne-
jsme v cíli, ještě nás kus práce 
čeká,“ řekl ředitel Barevky. 

Výrobní linka na vzoro-
vané sklo prošla kompletní 

rekonstrukcí na vysoce výkon-
nou a moderní linku, která má 
být z převažující části elektri-
fikovaná v kombinaci se spa-
lováním kyslíku a zemního 
plynu. Důraz je také kladen na 
cirkularitu. 

Nová sklářská vana bude 
fungovat s vysokým podí-
lem recyklovaných materiá-
lů, mnohem vyšším, než jsou 
průmyslové standardy. Jedná 
se o technický průlom ve srov-
nání se současnou technolo-
gií, používanou v tavicích pe-
cích na výrobu plochého skla 
spalujících zemní plyn. Jde tak 
o nejudržitelnější konstrukci 
linky na výrobu plochého skla, 
která přispěje k uhlíkové neu-
tralitě a k nezbytnému urych-
lení dekarbonizace průmyslu 
plochého skla.  zt



6

v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ P R Á V Y

Koalice padla a ODS opouští radnici. 
Do hry vzalo ANO nového hráče
Teplice – Po více než 30 letech 
opouští ODS teplickou radnici. 
Padla totiž povolební koalice, 
kterou vytvořila s hnutím ANO 
2011. Nově se na spoluprá-
ci hnutí dohodlo s Volbou pro 
Teplice.

Koaliční krize vyvrcholila 
už začátkem ledna, kdy ODS 
a TOP 09 vypověděly koalič-
ní smlouvu. Hlavním důvodem 
bylo podle odstupujícího ná-
městka primátora Hynka Han-
zy z ODS nerespektování do-
hodnutých priorit a závazků. 
Stopka pro projekt koupaliště 
na Nové Vsi byla poslední kap-
kou. „Kauza koupaliště byla 
jedním z hlavních faktorů, kte-
ré ovlivnily naše rozhodnutí. 
Jednalo se o projekt připravo-
vaný šest let,“ uvedl Hanza.

Pro ANO bylo vypovězení 
koaliční smlouvy nepříjem-
ným překvapení. „Po tom, co 
jsme obdrželi výpověď koalič-
ní smlouvy, tak jsme okamžitě 
začali jednat se všemi subjekty 
v zastupitelstvu, aby byla zajiš-
těna stabilita v rámci města,“ 
řekl primátor Jiří Štábl z ANO 
2011 s tím, že programová 
shoda byla největší s hnutím 
Volba pro Teplice. „Věřím, že 

se během spolupráce zlepší 
i vztah města s občany. Nejen, 
co se týče komunikace větších 
investičních projektů, ale také 
co týče dění ve městě,“ dodal 
Štábl. 

Podle lídra nového koa-
ličního partnera a budoucí-
ho náměstka primátora Petra 
Slavíčka bude moci Volba pro 
Teplice po letech v opozici ko-
nečně realizovat svůj program 
především v oblasti čistoty 
města a péče o veřejný pro-
stor. S hnutím ANO 2011 si ro-
zumějí. „Už v průběhu tohoto 
volebního období se ukazova-
lo, že naše programy a priority 
jsou velmi blízké a dokážeme 

se shodnout. Poté, co jsme 
byli osloveni, jsme se poměr-
ně rychle dokázali domluvit na 
podobě spolupráce a získává-
me důležitá portfolia životní-
ho prostředí, městské policie 
a školství,“ sdělil Slavíček.

Nová koalice bude mít v se- 
dmadvacetičlenném zastupi-
telstvu těsnou většinu čtrnác-
ti křesel. Volba pro Teplice 
získá v nové radě čtyři posty 
z celkových devíti. Na konkrét-
ní podobě koaliční smlouvy se 
obě strany ještě domlouvají. 
Jasno bude až po mimořádném 
jednání zastupitelstva, které 
je naplánované na konec led-
na.  gz

Začínající podnikatelé se mohou přihlásit
Ústecký kraj – Startuje nový roč-
ník podnikatelského inkubáto-
ru Startup Go. Hlásit se do něj 
mohou začínající podnikate-
lé se svými nápady a firmy do 
stáří tří let s působištěm v Ús-
teckém kraji. A to přes webo-
vé stránky Inovačního centra 
Ústeckého kraje icuk.cz až do 

Pro dávky už nemusíte 
chodit na úřad

Kyberšmejdi se vydávají za pojišťovnu

Teplicko – Na začátku roku čelí 
úřady práce zvýšenému nápo-
ru žadatelů, kteří se registru-
jí jako uchazeči o zaměstnání 
a žádají o podporu v nezaměst-
nanosti. Všichni, kdo se chtě-
jí vyhnout frontám, mohou 
využít novou možnost a po-
dat žádost o zprostředkování 
zaměstnání a o podporu on-
line prostřednictvím klient-
ské zóny Jenda. Požádat přes 
Jendu můžete i o rodičovský 
příspěvek a o příspěvek na by-
dlení.

K žádosti online stačí dolo-
žit jen nejnutnější dokumen-
ty, a to i zpětně. Díky digitali-
zaci a propojení státní správy 
řadu informací Jenda vyplní 
za vás. „Ti, kdo nechtějí nebo 
nemohou požádat online, mo-
hou samozřejmě i nadále vyu-
žít pobočky Úřadu práce ČR,“ 
vysvětluje generální ředitel 
Úřadu práce ČR Daniel Kriš-
tof s tím, že nový systém je 
mnohem pohodlnější a příjem-
nější. „Navíc se díky zmenše-
ní objemu papírování a auto-
matické redukci chyb budou 
moci pracovníci úřadu práce 
ještě více než dosud věnovat 
pomoci lidem, tedy především 
poradenské činnosti při hledá-
ní dobré práce,“ podotýká ře-
ditel Krištof.  gz

Po tragickém požáru nařídil kraj 
kontroly v teplických restauracích

Teplicko – V teplických restau-
racích probíhají mimořádné 
kontroly bezpečného provo-
zu, které nařídil krajský úřad. 
Jde o restaurace, kde používa-
jí mobilní plynová topidla na 
předzahrádkách a terasách, 
ale i v interiéru. Kontroly kraj 
inicioval v souvislosti s tragic-
kým požárem restaurace U Ko-
jota v Mostě, kde právě tento 
typ topidla způsobil požár, při 
kterém zemřelo šest lidí, a další 
jsou těžce zranění v péči léka-
řů. Restaurace kontroluje živ-
nostenský a stavební úřad ve 
spolupráci s hasiči. „Na úseku 
živnostenských úřadů začaly 

kontroly v polovině ledna pří-
mo v terénu. Také na staveb-
ních úřadech se začalo nepro-
dleně, a to prvotními zjištěními 
z terénu. Tam, kde umístění 
nepodléhá stavebnímu zákonu, 
byly podněty předány hasičské-
mu záchrannému sboru. Sta-
vební úřady mohou kontrolo-
vat také soulad předzahrádek, 
teras a přístaveb se stavební 
dokumentací. Tam, kde takové 
úpravy nebyly řádně zkolaudo-
vány, může úřad zakázat užívá-
ní prostor,“ vysvětluje krajská 
mluvčí Magdalena Fraňková. 
Výsledky prvních kontrol chce 
mít kraj do konce ledna.  gz

Teplicko – Je tu další masivní 
vlna pokusů o podvod. Kyberš-
mejdi chtějí vylákat především 
z klientů zdravotních pojišťo-
ven údaje k účtům přes e-mail, 
SMS zprávy, WhatsApp a nově 
prostřednictvím nahraného 
telefonátu. Automat v posled-
ně jmenovaném případě po 
volajícím požaduje aktualizo-
vat bankovní údaje, a to s tím, 
že pokud tak neučiní, tak mu 
hrozí vysoká pokuta. U pří-
jemce zprávy vyvolává dojem, 
že je v kontaktu skutečně se 
zdravotní pojišťovnou a že je 
v jeho zájmu údaje vyplnit. Jde 
o podvod s jediným účelem zís-
kat od důvěřivců přihlašova-
cí údaje k bankovním účtům 

a připravit je o úspory. „Velmi 
intenzivně sílí distribuce pod-
vodných zpráv, a to všemi jme-
novanými cestami. Podvodníci 
lákají na poměrně vysoké část-
ky a nutí k rychlému jednání,“ 
říká bezpečnostní ředitel VZP 
Jan Svoboda. Texty jsou téměř 
bezchybné, upravené jako vel-
mi oficiální. „Jedná se o podvod. 
VZP žádné částky tímto způso-
bem nevyplácí, od klientů nikdy 
nepožaduje přihlášení k ban-
kovnímu účtu prostřednictvím 
e-mailu nebo zprávy SMS. Zprá-
vy ignorujte! Vyplněním přihla-
šovacích údajů riskujete, že při-
jdete o veškeré prostředky na 
účtu,“ varuje tisková mluvčí po-
jišťovny Viktorie Plívová.  gz

konce února. Program, který 
podpořil už 138 inovativních 
startupů, je určen pro začínají-
cí podnikatele a nové projekty. 
Zájemci si mohou otestovat své 
nápady, vytvořit životaschop-
ný obchodní model a získat 
přístup k mentorům, expertům 
a investorům.  gz

Fo
to

: H
ZS

 U
K



7

Z P R Á V Yl e d e n  2 0 2 5

 7

Společnost AGC vyrábí a zpracovává širokou škálu skel pro stavebnictví a interiérový design.  Ať už se  
jedná o skleněné obklady do kuchyně nebo koupelny, celoskleněné dveře a dělicí příčky, zábradlí  
a schodiště, přesklení oken či zimní zahradu, AGC vám nabízí komplexní služby od zaměření po instalaci  
zajišťované vlastním montážním týmem. Naši specialisté vám navíc rádi poradí i s výběrem vhodného 
typu zasklení pro vaši aplikaci.

Kompletní řešení (nejen) pro vaše bydlení

zábradlí
a schodiště

nábytek
... a mnoho dalšího

skleněná příčka

www.agc-processing.cz – www. agc-fenestra.cz – www.agc-trencin.sk
20250106



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zR O Z H O V O R

8

Veronika Kašáková: Chyběla mi emocionální podpora a pocit jistoty
Modelka a finalistka soutěže Miss Veronika 
Kašáková vyrostla v dětském domově. 
O to víc rozumí, jak těžké to mají opuštěné 
děti třeba v teplickém Klokánku, ke 
kterému má velmi blízko. Věnuje se svému 
charitativnímu fondu. Ten se stará o to, aby 
se měly na koho obrátit děti, které už dospěly 
a musí dětské domovy opustit.
Gabriela Zlámalová

Založila jste nadační fond, 
který podporuje děti v dět-
ských domovech, aby pak 
mohly žít plnohodnotný ži-
vot. Co vás k tomu vedlo?

Vedla mě k tomu má vlastní 
zkušenost z dětství v dětském 
domově. Vím, jak těžké je ode-
jít do dospělého života, a chtě-
la jsem vytvořit podporu pro 
děti, které to mají stejně. Aby 
měly lepší start a necítily se 
osamocené.

Od začátku jste měla jasno, 
že nadace bude primárně po-
máhat dětem z dětských do-
movů?

Ano, od samého začátku 
jsem měla jasnou vizi, že budu 
pomáhat dětem z dětských do-
movů, protože vím, jak důležitá 
je podpora v okamžicích, kdy 
se postaví na vlastní nohy.

V čem všem konkrétně vaše 
práce v nadaci spočívá?

Naše nadace se zaměřuje ne-
jen na podporu dětí v dětských 
domovech, ale i na jejich pří-
pravu na samostatný život. Po-
máháme jim se vzděláváním, 
osobním rozvojem a nabízíme 
mentorský program Restart. Jde 
o to, aby byly děti připravené 
nejen na finanční nezávislost, 
ale také na to, jak se vyrovnat 
s emocemi a výzvami, které při-
náší dospělý život.

Sama jste spolu s bratrem 
v dětském domově dětství 
strávila. Jak se od té doby 
změnily dětské domovy?

Dětské domovy se určitě 
změnily, především v přístu-
pu k dětem. Vidím, že dnes se 
klade větší důraz na individuál-
ní péči a rozvoj dětí, než tomu 
bylo za mého dětství. Když 
jsem vyrůstala já, byl důraz 
více na disciplínu a řád. Dnes 
se děti snaží připravit lépe na 
samostatný život, co se týká je-
jich osobního rozvoje i kariér-
ního směřování. Samozřejmě 
je tu stále prostor pro zlepšení, 
ale změny vnímám pozitivně.

Co pro vás osobně bylo po od-
chodu nejtěžší?

Nejtěžší pro mě byl pocit 
samoty. V dětském domově 
jsem měla kolem sebe komu-
nitu, a přestože to nebyla moje 
rodina, byl to můj svět. Když 
jsem odešla, musela jsem se 
najednou postarat úplně sama 
o sebe, což bylo velmi těžké 
a děsivé. Chyběla mi emocio-
nální podpora a pocit jistoty.

Co by se podle vás mělo v dět-
ských domovech ještě zlepšit?

Modelka a finalistka soutěže Miss 
Česká republika Veronika Sovadina 
Kašáková se narodila 6. listopadu 
1989 v Praze. Od 4 let vyrůstala 
v dětském domově ve Vysoké Peci 
u Chomutova s bratrem Karlem. 
Vystudovala Střední pedagogickou 
školu v Mostě. Založila Nadační fond 
Veroniky Kašákové, který podporuje 
děti v dětských domovech, aby mohly 
žít plnohodnotný život. Získala oceně-
ní v kategorii dobrý skutek v anketě 
Osobnost roku Ústeckého kraje a také 
ocenění hejtmana Ústeckého kraje za 
společenskou odpovědnost. Je vdaná 
a s manželem Milanem Sovadinou 
vychovává syna Matyáše.

Veronika Kašáková 
P R O F I L



R O Z H O V O R

9

l e d e n  2 0 2 5

Veronika Kašáková: Chyběla mi emocionální podpora a pocit jistoty

Myslím, že by se měl ještě 
více klást důraz na přípravu na 
skutečný život. Děti často od-
cházejí nepřipravené na prak-
tické věci, jako je správa finan-
cí, hledání bydlení nebo práce, 
ale hlavně na to, jak se vyrov-
nat s osamělostí a odpověd-
ností. Také bych chtěla vidět 
více podpory pro jejich emoci-
onální rozvoj, protože je důle-
žité, aby měly prostor mluvit 
o svých pocitech a traumatech.

Jaké jsou plány nadace do 
budoucna?

Naše nadace se stále rozrůs-
tá a jsem za to moc vděčná. Do 
budoucna bychom chtěli rozší-
řit naše projekty, jako je Restart 
a Start, aby se dostaly k co nej-
většímu počtu dětí z dětských 
domovů. Také bychom rádi na-
bídli více praktických školení 
a rozvíjeli mentorský program, 
kde mohou děti navazovat vzta-
hy s lidmi, kteří jim mohou po-
moci najít cestu v životě.

Podporujete také Klo-
kánky a blízký vztah 

barva: Určitě bílá, 
protože pro mě 
symbolizuje čistotu 
a nový začátek.

jídlo: Mám ráda 
jednoduchá jídla, 
často si vychutnám 
čerstvé těstoviny 
s rajčatovou 
omáčkou.

hudba: Miluji 
klidnou, relaxační 
hudbu, která mi 
pomáhá se soustředit 
a uvolnit.

číslo: 7, to mě provází 
celý život a přináší 
mi štěstí.

M O J E  N E Jmáte k tomu teplické-
mu.

Klokánky dělají úžasnou 
práci v přechodné péči o děti. 
V teplickém Klokánku pomá-
háme hlavně materiálně a or-
ganizačně, ale pro mě je dů-
ležitá i osobní podpora. Když 
mám čas, ráda za dětmi přije-
du a trávím s nimi čas. Snažím 
se být pro ně vzorem, aby vě-
děly, že i přes obtížné začátky 
se dá v životě uspět.

Jezdíte do Teplic ráda a stih-
la jste si prohlédnout město?

Do Teplic jezdím moc ráda, 
vždy mě tu mile přivítají. Měs-
to jsem si prohlédla, má své 
kouzlo, hlavně místní lázeň-
ské budovy. I když na delší pro-
cházky po městě bohužel často 
nezbývá čas, vždy se sem ráda 
vracím.

Už je to deset let, co jste byla 
finalistkou české Miss. Po-
mohla vám účast v soutěži 
nějak při vaší práci?

Soutěž české Miss mi při-
nesla mnoho příležitostí 

a otevřela mi dveře k tomu, 
abych mohla pomáhat. Nejen 
profesně, ale i osobnostně mi 
to dalo spoustu cenných zku-
šeností, které teď využívám při 
své práci s nadací.

Jste vytížená rodinou, prací 
pro nadaci. Stíháte se stále 
věnovat modelingu? 

Modelingu se už nevěnu-
ji tak intenzivně jako dříve. 
Nyní je pro mě prioritou rodi-
na a nadace. Ale občas přijmu 
nabídku na focení, když se jed-
ná o zajímavý projekt, který mi 
dává smysl, nebo který může 
přinést podporu naší nadaci.

Určitě máte nabitý program. 
Máte vůbec nějaký volný 
čas? Jak ho ráda trávíte?

Volného času moc nemám, 
ale když se najde, ráda ho trá-
vím s rodinou. Jsem nejradě-
ji doma s manželem a synem, 
užíváme si klidu a společné 
chvíle. Také ráda čtu knihy 
o osobním rozvoji nebo se vě-
nuji cvičení, které mi pomáhá 
zůstat v psychické pohodě.

Fo
to

: 3
x A

rc
hiv

 N
F V

K



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ D R A V Í

1 0

Chřipková epidemie se rozjíždíPrvní miminko roku 
se narodilo v Teplicích

Přeplatky za léky od ledna už pacientům na účet ani poštou nedorazí

Teplicko – Epidemie chřipky za-
číná kosit Česko. Na vzestu-
pu jsou ale i další respirač-
ní onemocnění. V průměru je 
nemocných zhruba 1499 na 
100 tisíc obyvatel, v Ústeckém 
kraji je to na sto tisíc obyvatel 
zatím 1310 nemocných. 

Hranice pro vyhlášení epide-
mie je 1600 případů na 100 ti-
síc obyvatel. „Chřipka je nyní 
dominantním původcem respi-
račních onemocnění. Cirku-
lují viry chřipky typu A i viry 
chřipky typu B,“ informuje 
viroložka Státního zdravotní-
ho ústavu Helena Jiřincová. 
Podle zdravotníků se dá říct, 
že se Češi musí připravit na 
celoplošný výskyt chřipky a re-
spiračních infekcí.

Jsme na začátku  
celoplošné vlny

„S ohledem na virologická 
data hovoříme o celoplošném 
šíření chřipky, a to i vzhledem 
k vysokým počtům zachyce-
ných vzorků virů chřipky v Ná-
rodní referenční laboratoři. 
Ačkoli oficiální hranice pro 

celoplošnou epidemii není za-
tím daty překročena ve všech 
krajích, berou epidemiologové 
i virologové v úvahu i předpo-
kládanou míru podhlášenos-
ti respiračních nemocí. Proto 
již nyní hovoříme o začátku 
celoplošné epidemické vlny 
chřipky,“ vyhodnotila situa-
ci na základě dostupných dat 
hlavní hygienička a ředitelka 
Státního zdravotního ústavu 
Barbora Macková.

Zabraňme šíření infekcí
Chřipka se liší od běž-

ných viróz akutním, těžším 

průběhem, provází ji poměr-
ně náhlá zimnice, horečky až 
k 39 °C, bolesti hlavy, svalů, 
kloubů, zchvácenost, zpočátku 
suchý kašel. Prevenci by proto 
lidé neměli podceňovat. 

Doporučuje se minimalizo-
vat možný kontakt s nemocný-
mi a pokud možno se nezdržo-
vat v místech, kde je vysoká 
koncentrace lidí. „Při kontak-
tu zejména s vysoce riziko-
vými osobami, například ve 
zdravotnických a sociálních 
zařízeních, se návštěvám do-
poručuje použití respirátoru, 
aby se zabránilo zavlečení ná-
kaz do těchto zařízení. Apeluji 
také na dodržování respirač-
ní hygieny, časté mytí rukou 
a vzájemnou ohleduplnost,“ 
žádá hlavní hygienička.

Nejlepší prevencí chřipky 
je očkování. Od loňského září 
podstoupilo očkování proti 
covid-19 téměř 303 tisíc osob, 
proti chřipce pak v témže ob-
dobí podstoupilo očkování 
720 tisíc osob. V obou přípa-
dech je zájem o očkování ze-
jména u osob vyššího věku.  gz

Fo
to

: p
ixa

ba
y

Teplice – První miminkem, kte-
ré se narodilo hned v úvodu 
roku 2025 v Ústeckém kraji, 
je holčička Laura. Narodila se 
1. ledna ve 2:08 hodin v porod-
nici teplické nemocnice, vážila 
3100 gramů a měřila 49 cen-
timetrů. Laurinka se narodi-
la mamince Sáře Bartošové 
z Kostomlat pod Milešovkou. 

Ústecký kraj daroval mamin-
ce 30 tisíc korun, gratulační 
dopis, dárkovou tašku s regio-
nálními potravinami a pro mi-
minko pak přívěsek ve tvaru 
medvídka z českého granátu. 
„Malé Laurince i její mamince 
přeji hodně štěstí, zdraví a ra-
dost ze života. Užívejte si první 
chvíle s vaším děťátkem plnými 
doušky,“ řekl hejtman Richard 
Brabec, kterého při návštěvě 
porodnice doprovázel primář 
oddělení Lukáš Pondělíček.  gz

Ústecký kraj – Vzniklé přeplat-
ky od zdravotních pojišťoven, 
které dosud chodily poštou či 
na účet, už se takto přímo od 
ledna nevyplácí. Místo toho 
po dosažení ochranného limi-
tu prostě přestanete doplatky 
v lékárně platit. Rozdíl v ceně 
pak uhradí lékárně přímo 
zdravotní pojišťovna. 

„Pro klienta to ale nezna-
mená, že už od dané chvíle 
nebude platit v lékárně nic. 
Ceny léčiv se mohou v jednotli-
vých lékárnách lišit, lékárny si 

Ochranný limit je maximální možná částka, kterou klient v daném kalendářním roce za 
započitatelné doplatky může uhradit. Výše je daná zákonem o veřejném zdravot-
ním pojištění a liší se podle věku. U dětí do 18 let včetně je to 1 000 korun, dospělí 
19–64 let mají limit 5 000 korun, dospělí 65–69 let mají limit 1 000 korun, senioři nad 
70 a invalidé 2. a 3. stupně pak 500 korun.  gz

C O  T O  J E  O C H R A N N Ý  L I M I T

Fo
to

: p
ixa

ba
y

mohou totiž do ceny léku zahr-
nout svůj příplatek, který se do 
ochranného limitu nezapočítá-
vá,“ vysvětluje tisková mluvčí 
Všeobecné zdravotní pojišťov-
ny Viktorie Plívová s tím, že 
některá léčiva nejsou hrazená 
ze zdravotního pojištění vůbec, 
jedná se například o volně pro-
dejné léky typu paralen, imodi-
um či lioton gel.

Co se týká přeplatků za léky 
za rok 2024, pojišťovny je budou 
vyplácet svým klientům stan-
dardní cestou, a to nejpozději 

Řádí infekce, které způsobují zápal plic hlavně u dětí
Ústecký kraj – Kromě tradič-
ních respiračních onemoc-
nění se v současnosti hojně 
vyskytují mykoplazmové in-
fekce, které mohou přerůst 
i v suchý či studený zápal plic, 
a to především u školních 
dětí a mladých dospělých do 
30 let. 

Podle oborníků ze Státní-
ho zdravotního ústavu nemoc 

začíná horečkou s bolestí 
v krku, bolestí hlavy a suchým 
dráždivým kašlem. Probíhá ob-
vykle mírně bez zhoršení cel-
kového stavu. Jen u chronicky 
nemocných lidí může mít prů-
běh těžký. Onemocnění může 
být doprovázeno vyrážkou. 
Typické, ale ne příliš časté, je 
postižení sluchového ústro-
jí, zánět bubínku. Komplikací 

onemocnění může být posti-
žení srdečního svalu, kloubů 
nebo nervového systému. 

Jak uvádí Státní zdravotní 
ústav, tak většina mykoplaz-
mových infekcí probíhá pouze 
s mírnými příznaky a obvykle 
sama odezní. U těžších přípa-
dů se nasadí léčba antibioti-
ky. Délka léčby je obvykle 7 až 
10 dní.  gz

do 1. března. Bude se jednat 
o poslední platbu zdravotní 

pojišťovny klientům v souvislos-
ti s přeplatky za léky.  gz

Fo
to

: 2
x K

Z



V O L N Ý  Č A Sl e d e n  2 0 2 5

1 1

Lady soul míří do divadla Kultovní kapela 
zahraje s Kollerem

V krizi se ukáží  
pravé charaktery

20
25
01
10

INZERCE

Teplice – Nenechte si ujít kon-
cert první dámy českého sou-
lu, ostravské rodačky, skvělé 
zpěvačky, pianistky a sklada-
telky. Na pódiu Krušnohor-
ského divadla si 31. března 
od 19:00 hodin užijete gala-
koncert Marie Rottrové s or-
chestrem Septet Plus Dalibo-
ra Kaprase a hostem Petrem 
Němcem.

Zazní zde osvědčené hity 
i písničky ze začátku kariéry 
charismatické interpretky, za 
které si vysloužila přezdívku 
Lady soul. Můžete se tak těšit 
na hudební klenoty jako Lás-
ko, voníš deštěm, Ten vůz už 

jel, Skořápky ořechů, Markét-
ka, Zřejmě letos nikde nejsou 
kytky či S tím bláznem si nic 
nezačínej.  gz

Teplice – Rocková skupina Jas-
ná páka, jejíž kořeny sahají 
do osmdesátých let a v níž za-
čínal i David Koller, v posled-
ní době příliš nevystupova-
la. To se nyní mění. Kapela, 
ve které po smrti zakladate-
le Michala Ambrože zpíva-
jí dva frontmani Petr Váša 
a David Koller, vyráží po dvou 
letech na turné s názvem 
No Love Song. V jeho rám-
ci se 7. února zastaví v Tepli-
cích. Od 20:30 zahrají v klubu 
Knak. Předprodej je v síti  
Xticket.  gz

Výstava: Malý výběr  
pokladů z ateliéru
Teplicko – V Infocentru Hor-
nické krajiny v Krupce je k vi-
dění stálá expozice místní 
umělkyně Aleny Marie Kartá-
kové a jejího zesnulého man-
žela Pavla Kartáka s názvem 
Malý výběr pokladů z atelié-
ru. V rámci výstavy můžete 
vidět roztomilá díla, která pár 
vytvořil. Expozice je otevře-
na až do února denně od 9 do 
16 hodin, vyjma polední pře-
stávky.  gz

Teplice – Komedii Tima Firthe 
Trosečnice, která je plná bláz-
nivých okamžiků a dramatu 
s prvky černého humoru, si 
můžete užít v Krušnohorském 
divadle 4. února. V předsta-
vení hrají Veronika Žilková, 
Anna Kulovaná, Kateřina Pe-
řinová a Pavlína Mourková. 
Příběh vypráví o tom, jak čtyři 
úspěšné manažerky ztrosko-
tají v rámci teambuildingové 
akce na pustém ostrově.  gz

Klub rozduní ikonické pecky
Teplice – Fanoušci australské 
legendy AC/DC z východních 
Čech jsou AC/DC Tribute. Při 
vystoupeních si plní svůj sen 
hrát tuto skvělou hudbu. Kaž- 
dý koncert se snaží přiblí-
žit originálu, jak hudebně, 
tak i vizuálně v podobě kos-
týmů, celkovou choreografií, 
dokonce i přesnými replika-
mi zvonu a děl. Skupina se 
snaží, aby každý koncert byl 

jedinečný a aby se fanoušci 
cítili, jako by se nacházeli na 
koncertě AC/DC. Díky tomu 
se jim dostává velkého uzná-
ní a pochval ze všech koutů 
Čech i zahraničí, kde AC/DC 
Tribute hrají. Tak si jich užijte 
také, a to 15. března v klubu 
Hvjezda. Druhým hostem ve-
čera jsou osvědčení a neméně 
skvělí rockeři z Ústí nad La-
bem Stará škola.  gz

Teplice – Herec Lukáš Vaculík 
se objeví v hlavní roli bláz-
nivé komedie Raye Cooney-
ho o tom, že ani člen vlády by 
si neměl něco začínat s vda-
nou sekretářkou. A pokud si 
vybere k záletům hotel, kde 
je i jeho manželka a čínská 
obsluha mu moc nerozumí, je 
to přímo katastrofa. Komedie 
Velké lásky v malém hotelu 
v podání Divadelní společnos-
ti Háta bude k vidění na pó-
diu Krušnohorského divadla 
17. února od 19:00 hodin. Vstu-
penky jsou už v prodeji.  gz

Člen vlády bude mít 
pletky se sekretářkou

Fo
to

: D
K T

ep
lic

e



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ Á B A V A

1 2

K Ř Í Ž O V K A Tajenka: Citát Mahátmy Gándhího.

20
25
01
01

FFAANNTTOOMM  DDDDMM
LLEETTNNÍÍ  TTÁÁBBOORR  SS  MMUUZZIIKKÁÁLLEEMM

PPrráávvěě  zzddee  ssee  mmoohhoouu  dděěttii  nneecchhaatt  vvttááhhnnoouutt  ddoo  dděějjee  
nnoovvěě  ppřřiipprraavvoovvaannééhhoo  mmuuzziikkáálluu  aa  uužžíítt  ssii  llééttoo

ppllnnéé  zzppěěvvuu,,  ttaannccee,,  hhrraanníí  hheerr,,  hheerreecckkýýcchh  aakkccíí  aa  iimmpprroovviizzaaccíí..
TTaakkéé  ssee  dděěttii  mmoohhoouu  nnaauuččiitt  hhrráátt  nnaa  nneejjrrůůzznněějjššíí  hhuuddeebbnníí  nnáássttrroojjee,,

vvyyzzkkoouuššeett  ssii  ttvvoořřiivvoouu  ddííllnnuu  aa  zzaažžíítt  llééttoo  ppllnnéé  lleeggrraaccee..

22..  --  1155..  88..  22002255
77330000,,--  KKčč

HHOORRSSKKÁÁ  CCHHAATTAA  VVIILLDDAA

JJIIŘŘEETTÍÍNN  PPOODD  JJEEDDLLOOVVOOUU

PPřřiihhlláássiitt  ssee  mmůůžžeettee  oonn--lliinnee  nnaa  wwwwww..ddddmmuull..cczz

BBlliižžššíí  iinnffoorrmmaaccee::  777744  778844  884400  nneebboo  ssvvoobbooddaa@@ddddmmuull..cczz

99..  rrooččnnííkk

Pojďte s námi putovat časem do minulosti i budoucnosti a zažít
12 dní plných výtvarného tvoření z různých materiálů, sportování,
soutěží a výletů.

STROJ ČASU
Barevná dílna Štědronín 2025 

3. - 15.8.2025

O děti se stará tým kvalifikovaných vedoucích a zdravotník.
.

info: Mgr. Jana Stoicová, keramika@dddmul.cz; přihlášky : www.ddmul.cz

Cena tábora 8.500, - 
zahrnuje veškeré náklady na dopravu, pobyt a program

20. ročník výtvarného tábora pro děti od 6 let.

INZERCE



1 3

K O M U N I T Y

Kluby pomohly nemocnému Petříkovi

l e d e n  2 0 2 5

Na výstavě zjistíte, že i sýkorky mají půvab

Sedmiletému Petříkovi z Krup-
ky, který statečně bojuje s ne-
mocí motýlích křídel, pomohly 
fotbalové kluby FK Teplice a SK 
Slavia Praha. „Péťa je velký bo-
jovník a se svou nemocí se sta-
tečně pere. A to i přesto, že jeho 
onemocnění je nevyléčitelné 
a způsobuje, že má kůži a sliz-
nice křehké jako motýlí kříd-
la. Na těle se mu tvoří puchýře 
a otevřené rány, ublížit mu může 
i silnější dotyk. Od narození mu 
chybí kůže na obou nohách od 
kolen až na nárty a na krku. Má 
problémy se stravou, kdy mu 
jídlo může ublížit v ústech, při 
polykání i vylučování,“ říká jeho 
maminka Jana. 

Malý bojovník má také hor-
ší mobilitu a ujde pouze krát-
ké vzdálenosti. „Na rukou nosí 
speciálně šité rukavičky, které 
slouží jako prevence srůstání 
prstů a ochrana před zraněním. 
Má potíže se zrakem. Na jedno 

oko je prakticky slepý v důsled-
ku poškození epitelu rohov-
ky,“ vysvětuje maminka s tím, 
že Péťu je nutné každodenně 
ošetřovat a převazovat, což vy-
žaduje velké množství zdravot-
nického materiálu. „Musí nosit 
oblečení z vhodných materiá-
lů, se švy ven a bez knoflíků či 
cvočků, stejně jako pohodlné 

boty, které se snadno obouvají 
i přes obvazy,“ vysvětlila Petří-
kova maminka. Na zdravotní 
materiál pro Petříka oba kluby, 
které patří v českém fotbalo-
vém prostředí k nejaktivněj-
ším v oblasti společenské od-
povědnosti, věnovaly padesát 
tisíc korun.

 FK Teplice

Létají vám nad hlavou a možná 
jste si jich ani nevšimli. To je 
slogan panelové výstavy s ku-
riózním názvem Zob z našich 
dob. Výstava se bude zabývat 
ptactvem, nikoliv však exotic-
kým ani cizokrajným. Naopak 
v Botanické zahradě Teplice 
se rozhodli přiblížit návštěv-
níkům rozmanitý svět, který 
máme přímo nad hlavou. Řeč 

pozorování, ba do-
konce můžete na-
sadit sokolnickou 
rukavici. A aby-
chom přece jenom 
neopomněli tu exo-
tiku, o papoušky 
nouze nebude,“ zve 
ředitel zahrady Petr 

Šíla s tím, že výstava potrvá až 
do 31. března.  gz

Herecké legendy míří 
do duchcovského kina
Manželství v kostce je kome-
die Luboše Baláka o věčném 
souboji mužů a žen, který netr-
vá jen sto let a který se netýká 
jen dvou jedinců. Týká se všech 
a prožíváme ho znovu a znovu. 
Emil a Marcela ho dávají jen 
poněkud extrémněji. Kolikrát 
se vlastně toho druhého poku-
sili zavraždit? A jak je možné, 
že ten druhý partner ještě vů-
bec žije? A jak to, že jsou po-
řád spolu a nepukla jim hlava? 
Manželství v kostce je skvě-
lou příležitostí pro komediál-
ní talent dvou skvělých herců 
Zuzany Kronerové a Oldřicha 
Navrátila. Představení se koná 
13. února od 19:00 hodin  
v duchcovském kině Lípa.  gz

Knihovna hledá maskota 
Nakreslete knihovnického 
skřítka a pomozte vytvořit kou-
zelného průvodce světem knih 
a příběhů. Fantazii se meze ne-
kladou! Skřítek může být vese-
lý, tajemný, zlobivý nebo třeba 
kouzelný. Třeba takový, co oživí 
příběhy, pomůže najít skryté 
poklady knihovny nebo pro-
vede děti pohádkovými světy. 
A jak na to? Nakreslete skřítka. 

Pošlete obrázek na e-mail 
knihovna@knihovna-teplice.cz 
nebo ho přineste do knihovny 
Lípová 13, Teplice. Nezapomeň-
te napsat své jméno a věk. Nej-
lepší návrh se stane oficiálním 
maskotem a vítězové získají 
krásné ceny – třeba knihu nebo 
kreativní sadu pro malování!! 
Soutěž trvá až do 14. února.

 Regionální knihovna Teplice

Vázičkám dává  
nový život fotograf
Teplický fotograf Robert Zauer 
přibližuje na svých snímcích 
krásu zapomenutých designů. 
Jedinečný projekt, který nese 
název Vázy, je jeho osobním vy-
jádřením obdivu k českému de-
signu a snahou o znovuobjeve-
ní krásy zapomenutých výtvorů 
minulých generací. Sbírá vázy 
a vázičky z lisovaného a hutní-
ho skla i keramiky a prostřed-
nictvím fotografií jim dává nový 
život. Mnohé z nich jsou výtvory 
věhlasných designérů, jejichž 
jména jsou uznávaná i daleko 
za hranicemi Česka. Fotografie, 
které vznikají, nejenže oživu-
jí minulost, ale také představu-
jí tyto předměty jako estetické 
objekty, jejichž hodnotu jsme 
mnohdy zapomněli. Projekt 
Vázy zahrnuje široké spektrum 
artefaktů, od běžných váz až po 
unikátní kousky z hutního skla 
a keramiky, které často vyžadují 
citlivý přístup. Výstava v Domě 
porcelánu s modrou krví v Dubí 
potrvá až do konce února.  gz

je o domácím ptac-
tvu. Zjistíte tak, že 
i sýkorky mají ne-
zaměnitelný půvab, 
který stojí za to vi-
dět zblízka. 

„Kromě nauč-
ných textů, jedi-
nečných fotogra-
fií či přednášek můžete zažít 
na vlastní kůži ornitologické 

Hledají se nadšení malí milovníci lyžařských sportů 
Máte rádi sjezdovky, běžky, 
skoky na lyžích a trochu adre-
nalinu? Lyžařský klub Osek 
hledá malé talenty. Přijďte 
vyzkoušet lyžování a skáká-
ní, i když není sníh. Skáče se 
celý rok, ať je léto, nebo zima. 
Přihlašovat se můžou chlapci 
a dívky od 5 do 10 let v dopro-
vodu rodiče, se kterým budou 
objasněny další podmínky 
a informace. Veškeré vybave-
ní pro tento sport je k dispo-
zici. Děti z klubu se účastní 

celorepublikových závodů, 
v Čechách, na Moravě, ale 
i v Německu, kde už má klub 
jméno a popularitu. Přihlášky 
probíhají v době tréninku až 
do března vždy v pondělí a ve 
středu v čase od 16:00 do 17:30 
na Krásné Vyhlídce, Osek – 
skokanské můstky nebo po do-
hodě na telefonu 604 717 006 
a 724 586 637. Přijďte si vy-
zkoušet výjimečný sport, u nás 
v Krušnohoří jedinečný.

 Lyžařský klub Osek

Soutěž Senior Art  
zná své vítěze 

Hejtman Ústeckého kraje Ri-
chard Brabec ocenil seniory 
zapojené do 11. ročníku literár-
ní soutěže Senior Art. Soutěž, 
která je rozdělena do dvou ka-
tegorií, je určena všem aktiv-
ním seniorům nad šedesát let. 
V kategorii poezie byl téma-
tem Mlsný jazýček a v katego-
rii próza pak Nejkrásnější vá-
noční strom.

V kategorii poezie zvítězila 
Danuška Kučerová, druhé mís-
to si rozdělili Jarmila Houdko-
vá, Tomáš Zdeněk a Eva Ně-
mečková. V kategorii próza 
uspěla na prvním místě Jiřina 
Fišerová, na druhém skončil 
Zdeněk Tomáš a o dělené třetí 
místo se podělily Danuška Ku-
čerová a Pavla Sykáčková. Ví-
tězné texty budou zveřejněny 
na webu Ústeckého kraje.  sl

Fo
to

: K
ÚÚ

K

Fo
to

: B
Z

Fo
to

: L
K O

sek



1 4

v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zK O M U N I T Y

Parní lokomotivy 
míří na Moldavu Pomůžete i koupí jedné tašky

V plném proudu je veřejná 
sbírka na záchranu střechy 
kostela sv. Alžběty v Šanově, 
který je podle některých ná-
vštěvníků tím nejkrásnějším 
kostelem v Teplicích. „Kostel 
má tři lodě a nad těmi boč-
ními se už podařilo střechu 
opravit. Teď nás čeká střecha 
nad hlavní lodí. Musíme tam 
vyměnit původní břidlici, kte-
rá tam leží už asi 160 let a po-
stupně se drolí a uvolňuje,“ 
říká páter Radomír Kuchař 
a dodává, že se nyní snaží 

získat stavební povolení. „Pod-
le množství financí, které 
získáme, bychom rádi začali 
s opravou v roce 2025,“ dopl-
nil páter Kuchař.

Projekt z roku 2023 vyčíslil 
náklady na téměř 5 milio-
nů korun. Pokud byste chtě-
li přispět na opravu i vy, tak 
transparentní účet Římsko-
katolické farnosti má čís-
lo 2002925129/2010. Peníze 
ze sbírky budou použity ze-
jména na odstranění původ-
ní krytiny ze staré břidlice 

a vyprotézování trámoví, po-
ložení nové břidlice a k vý-
měně klempířských prvků za 
nové v mědi. Pomocí lávky nad 
klenbou hlavní lodi bude zpří-
stupněn pak pohled na krovy 
a novou střechu i veřejnosti. 

Kupte třeba jednu břidlico-
vou tašku za 42 korun. Může-
te si ji pak i podepsat. Pokud 
byste chtěli koupit přímo metr 
čtvereční zakryté střechy, po-
šlete 1252 korun. Pokud vás 
bude přesně 732, bude celá 
střecha pokrytá.  gz

U příležitosti příjezdu neve-
řejného parního vlaku němec-
kých turistů bude 29. března od 
10:00 hodin nádraží na Molda-
vě v Krušných Horách přístupné 
pro veřejnost. Na nádraží bude 
přístupná vzniklá železniční ex-
pozice, v provozu bude kolejiště 
ve velikosti TT, suvenýry se že-
lezniční tematikou a na podporu 
znovuzrození nádraží na Molda-
vě, občerstvení. Příjezd parního 
vlaku je plánován kolem druhé 
hodiny.  gz

Cesta Rolanda za samostatností byla krkolomná, ale úspěšná
Arkadie poskytuje kromě ji-
ných sociálních služeb také od-
borné sociální poradenství. To 
pomáhá lidem se zdravotním 
postižením zvládat situace v je-
jich životě, se kterými si nevě-
dí rady. Jedním z jejích klientů 
je pan Roland, který chtěl ve 
svém životě změnu. Dosud za 
něj vše řešil jeho opatrovník. 
Pan Roland však toužil po sa-
mostatnosti a vlastním bydlení. 
Chtěl opustit chráněné bydlení, 
kde žil s dalšími lidmi, a pře-
stěhovat se do vlastního bytu. 
Začala intenzivní a dá se říct 

až průkopnická práce. „Nejprve 
jsem panu Rolandovi pomohla 
sepsat návrh na změnu opat-
rovníka. Do procesu jsme také 
zapojili empatickou advokátku 
Dianu Koťovou, která byla panu 
Rolandovi velkou oporou a kon-
zultovala s námi celý průběh,“ 
říká Kateřina Báčová, sociální 
pracovnice Arkadie.

Zároveň oslovili společnost 
TudyTam a zjišťovali, zda by se 
pan Roland mohl zapojit do je-
jich projektu Podpůrce není od-
půrce. Projekt skutečně přinesl 
řešení: z původního návrhu na 

změnu opatrovníka se stal ná-
vrh na stanovení podpůrce na 
základě smlouvy o nápomoci. 
Možná se jedná o složité právní 
termíny, ale pro pana Rolanda 
to znamenalo obrovský krok 
k samostatnému rozhodování.

O jeho svéprávnosti rozho-
doval teplický soud, kde měla 
jednání na starosti Dana Lei-
termannová. Její zodpovědný, 
profesionální a lidský přístup 
při ověřování schopností pana 
Rolanda rozhodovat o sobě sa-
mém vedl k navrácení svépráv-
nosti. Soud zároveň na základě 

smlouvy o nápomoci stanovil 
podpůrce. Tato forma podpory 
byla na teplickém soudu pro-
jednána vůbec poprvé. Díky 
smlouvě o nápomoci bude pan 
Roland moci sám rozhodovat 
o svém životě, přičemž mu bu-
dou pomáhat podpůrkyně ze 
společnosti TudyTam – Dita 
Vojířová a Bohunka Kalousko-
vá. V lednu se pan Roland stě-
huje do pronajatého bytu, kde 
mu Arkadie poskytne službu 
Podpora samostatného byd-
lení.

 Karel Klášterka, Arkadie

Sokolský ples slibuje 
parádní program
Sokolský ples je zpět. Podle pořa-
datelů bude tradičnější a stylo-
vější než kdy dřív. Tak se přijďte 
bavit, tančit a užít si večer s přá-
teli v nově zrekonstruovaných 
prostorách TJ Sokol Trnovany. 
Hudební zážitek zajistí kapela 
Kolostuj. Čeká vás samozřejmě 
tombola nabitá cenami. A chy-
bět nebude speciální sokolský 
drink Sokolí švih. Ples se koná 
22. února v prostorách TJ Sokol 
Trnovany, cena lístku je 350 ko-
run a lze jej zakoupit online na 
www.sokol-trnovany.cz.  gz

Ikona Stínadel začala trénovat fotbalové béčko
Novým trenérem B-mužstva se 
od zimní přípravy stal Admir 
Ljevaković, jedna z největších 
ikon v historii klubu. Ljevako-
vić, který během své hráčské 
kariéry zanechal v Teplicích 
nezapomenutelnou stopu, 
vede náš rezervní tým, kde 
nahradil Davida Šourka, který 
projevil zájem vrátit se k mlá-
dežnickým týmům FK Teplice. 
Ljevaković strávil v dresu FK 
Teplice neuvěřitelných 15 let, 
během nichž odehrál více než 
300 utkání v nejvyšší soutěži. 
Rodák z Bosny a Hercegovi-
ny se stal symbolem oddanos-
ti a profesionality, díky čemuž 

si získal obrovský respekt 
nejen u teplických fanoušků, 
ale i v celém českém fotbalo-
vém prostředí. Po ukončení 
hráčské kariéry v roce 2022 
se přesunul do trenérských 
struktur FK Teplice, kde se vě-
noval práci s mládeží a dále 
rozvíjel své trenérské schop-
nosti. Nyní jako hlavní trenér 
B-mužstva přebral klíčovou 
roli v rozvoji hráčů na pomezí 
juniorského a dospělého fot-
balu. Kromě změny na pozici 
hlavního trenéra zůstává rea-
lizační tým B-týmu ve stejném 
složení.

 FK Teplice

Teplický filmový klub po pauze opět promítá
Po více než roční pauze způso-
bené rekonstrukcí Domu kul-
tury Teplice se do prostor kina 
Květen vrátily projekce filmo-
vého klubu. Výběr a promítání 
filmů zajišťuje Teplický filmo-
vý klub. Návštěvníci mohou na 
velkém plátně vidět kvalitní 
díla světové i české kinema-
tografie, snímky z filmových 
festivalů, dokumenty a filmy, 
které do běžných programů 
většiny kin nejsou zařazovány. 

Začátek každé projekce je 
zpestřen filmovým úvodem. 
Na pokladně kina lze zakoupit 
členský průkaz Asociace čes-
kých filmových klubů, který 
je platný ve všech filmových 
klubech v ČR po celý kalen-
dářní rok. Členové klubu mo-
hou využít slevu na vstupném 
nejen na projekce filmového 
klubu, ale také na vybrané fil-
mové a divadelní akce včetně 
zlevněné akreditace na Letní 

filmovou školu. Teplický fil-
mový klub promítá v sále kina 
Květen v Domě kultury Teplice 
každou středu od 19:00 hodin. 
Program je k dispozici nejen 
na internetových stránkách 
Domu kultury www.dkteplice.
cz, ale také na klubovém Face-
booku a Instagramu. Zájem-
cům registrovaným na tpfk@
seznam.cz jsou pozvánky pra-
videlně zasílány e-mailem.

 David Ovčaří, Teplický filmový klub

Na zámku se setkáte 
s držitelkou Thálie
Talk show Antonína Moravce 
přivítá 21. února od 19:00 hodin 
v TepJazz clubu jednu z nejvy-
hledávanějších a nejkomplex-
nějších muzikálových hereček 
Markétu Schimmerovou-Pro-
cházkovou. Poslední držitelku 
prestižní ceny Thálie za obor 
muzikál. Markéta má za sebou 
celou řadu krásných, většinou 
hlavních rolí a má i spoustu fa-
noušků a obdivovatelů. Stala se 
uznávanou herečkou, kterou vy-
brala jako stálici svého divadla 
Lucie Bílá.  gz



1 5

S E R V I S / V O L N Ý  Č A Sl e d e n  2 0 2 5

20
25
01
09

Ceny energií už nelámou rekordy, přesto lidé ještě mohou ušetřit
Teplicko – Za energie lidé platí 
více, než byli zvyklí v minulos-
ti před energetickou krizí. Loni 
velcí dodavatelé své ceny mír-
ně stáhli a distribuční poplatky 
výrazněji nerostly. Ani po zlev-
nění se zákazníci se smlouvou 
na dobu neurčitou ale nedostali 

na sazby, které mají domácnosti 
s fixovanými cenami.

„Dodavatelé sice zlevnili, ale 
pořád je to málo. Zůstávat na 
době neurčité tak nedává smysl, 
protože oproti fixovaným cenám 
tam zákazníci pořád přeplácejí. 
U elektřiny je to přibližně 1 000 

Rodinná atmosféra a nadšení jsou priorita
Chabařovice – Ani v letošním 
roce nepřijdou lidé o závody 
oblíbené rodinné sportovní sé-
rie Milada Tour. Podle ředitele 
seriálu cyklistických a běžec-
kých klání Michala Neustupy 
se účastníci mohou těšit na 
atraktivnější trasy i řadu no-
vinek.

Závody na Miladě letos pořá-
dáte už podeváté. Jak nároč-
ná je organizace tak velkého 
sportovního podniku?

Po tolika letech už je pro nás 
organizace celého seriálu jed-
nodušší. Samozřejmě se vždy 
najde pár maličkostí, které 
se nepodaří tak, jak bychom 
chtěli, ale prakticky všechny 
sportovní akce se neustále vy-
víjí. Důležité je, že se snažíme 

poučit, neustále se zlepšovat 
a posouvat.

Další ročník oblíbené série zá-
vodů Milada Tour je na spad-
nutí. Jaký byl ten uplynulý?

Povedený. Sami účastníci 
hodnotili letošní ročník velmi 
dobře. Stále je cítit rodinná at-
mosféra a nadšení. To je pro 
úspěch stěžejní.

Jak velký zájem je o závody 
mezi sportovci? 

Konkurence nejen sportov-
ních akcí je obrovská, ale přes-
to vnímáme, že k nám lidé jezdí 
rádi a místo ve svém kalendá-
ři si najdou. Počet závodníků 
sice strmě nestoupá, ale 1 500 
účastníků překročíme každo-
ročně. Uvidíme, jak úspěšný 

bude letošní rok, cílíme výš.

Na co nového se mohou lidé 
letos na Milada Tour těšit?

V rámci všech tří závodů, 
chceme v lidech probudit ješ-
tě větší soutěživost. Plánujeme 
přidat nové kategorie i vložené 
závody pro týmy, firmy a spolky. 

Uvažujeme také o založení dět-
ské Tour, aby i děti měly mo-
tivaci přijít současně jak na 
běžecké závody, tak na ten cyk-
listický. Právě u Cyklozávodu se 
chceme také snažit udělat trasy 
opět o něco atraktivnější. 

Kdy se závody uskuteční?
Termíny budou podobné 

jako v minulých letech. Sezo-
nu zahájí Cyklozávod 3. května 
v Motoareálu Chabařovice, ná-
sleduje 7. června Milada Run 
se startem na hlavní pláži je-
zera a celou Tour zakončí zim-
ní běh 13. prosince se startem 
v Chabařovicích. V listopadu 
pak chceme zopakovat olympij-
skou besedu s účastí známých 
olympioniků a sportovních 
hvězd.  pr

Kč a u plynu 500 Kč na každé 
jedné MWh. A to nejsou zrovna 
zanedbatelné částky,“ vysvětluje 
Lukáš Kaňok ze společnosti Kal-
kulátor. Podle něj je výhodnější 
zafixovat si ceny.

V budoucnu je totiž prý ne-
pravděpodobné, že by došlo 

k výraznému poklesu sazeb. 
Pokud se zákazník rozhodne 

zafixovat si ceny, je prý teď nej-
lepší doba. „Vyplatí se vyhledat 
si nejvýhodnější akviziční ceny 
na trhu a zafixovat si je hned 
teď, nejlépe na rok, rok a půl, 
nebo dva roky,“ dodal.  miho

PR

Tradiční Vánoční akademie přinesla radost a solidaritu
V závěru loňského roku se 
v prostorách bývalé restaura-
ce U Pramene na Rooseveltově 
náměstí v Teplicích Řetenicích 
odehrála jedna z nejoblíbeněj-
ších událostí roku – tradiční 
Vánoční akademie Střední ško-
ly AGC. Akce, kterou organi-
zovala samotná škola, začala 
v 11 hodin a nabídla pestrý pro-
gram plný hudby, tance a neza-
měnitelné vánoční atmosféry.

Tvořivý workshop  
jako předehra

Ještě před samotnou akade-
mií se žáci i učitelé mohli za-
pojit do Vánočního worksho-
pu, který jim nabídl prostor 
pro kreativitu a spolupráci. 
Během workshopu se vyrábě-
ly originální vánoční ozdoby 
a zpívaly koledy. Nechyběly 
ani zábavné aktivity, jako vá-
noční kvízy a hry, které navo-
dily příjemnou a uvolněnou 
atmosféru.

Workshopu se kromě žáků 
a učitelů zúčastnily také děti 
z organizace Klokánek, která 
funguje pod záštitou nadace 
Fond ohrožených dětí. Pro ně 
byla akce jedinečnou příle-
žitostí zažít radostné chvíle 
a pocítit soudržnost komunity.

Slavnostní předání šeku na 
podporu dětí v těžkých situacích

Vyvrcholením celé akademie 
bylo slavnostní předání finanč-
ního daru organizaci Kloká-
nek. Studentská rada Střední 
školy AGC a.s. zorganizovala 
dobročinnou sbírku, jejímž vý-
sledkem byl šek ve výši 7000 
korun, který slavnostně pře-
vzala paní ředitelka Mgr. Dani-
ela Brníková společně s dětmi 
z Klokánku. Předávací cere-
moniál provázelo dojetí a po-
tlesk publika, které ocenilo 

solidaritu a společné úsilí 
všech zúčastněných.

Program plný hudby,  
tance a vánoční radosti

Během akademie se publi-
kum složené především z rodi-
čů mohlo těšit na vystoupení 
žáků i učitelů. Hudební čísla, 
taneční choreografie a spo-
lečné zpívání koled vytvořily 
neopakovatelnou atmosféru, 
která dokonale vystihla ducha 
Vánoc. Každý příspěvek pro-
gramu odrážel nadšení a talent 

zúčastněných. Celá akce pro-
běhla v rámci podpory rozvo-
je otevřené a vzdělané společ-
nosti – Operačního programu 
Jana Amose Komenského. Díky 
tomuto projektu měla škola 
možnost propojit různorodé 
skupiny a vytvořit prostředí, 
ve kterém si každý našel své 
místo.

Děkujeme všem, kteří se na 
přípravě a průběhu Vánoční 
akademie podíleli, a těšíme se 
na další ročník, který jistě při-
nese nové zážitky a radosti.  hol 

Fo
to

: M
ila

da
 To

ur



20
25
01
07

20
25
01
05

NA STÍNADLECH 
STARTUJE FOTBALOVÉ 

JARO

NEDĚLE 16. 2. 2025 
15:30 hodin
AGC Aréna Na Stínadlech

FK TEPLICE
FC VIKTORIA PLZEŇ


